

# ROZPOČET

Stavba: Výstavba výťahu

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: VZD VS FINANČIE, T. Lomnica

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Dátum: 9.10.2015

| P.Č. | TV       | KCN | Kód položky | Popis  | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom       | Sadzba DPH |
|------|----------|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------------|------------|
| 1    | 2        | 3   | 4           | 5  | 6  | 7               | 8               | 9                 | 10         |
|      | <b>D</b> |     | <b>HSV</b>  | <b>Práce a dodávky HSV</b>   |    |                 |                 | <b>103 850,32</b> |            |
|      | <b>D</b> |     | <b>1</b>    | <b>Zemné práce</b>   |    |                 |                 | <b>257,37</b>     |            |
| 1    | K        | 001 | 122301101   | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3   | m3 | 11,410          | 15,24           | 173,89            | 20,0       |
| 2    | K        | 001 | 122301109   | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4   | m3 | 5,705           | 1,53            | 8,73              | 20,0       |
| 3    | K        | 001 | 162501102   | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                            | m3 | 7,531           | 6,33            | 47,67             | 20,0       |
| 4    | K        | 001 | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3   | m3 | 7,531           | 1,17            | 8,81              | 20,0       |
| 5    | K        | 001 | 174101001   | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3   | m3 | 3,879           | 4,71            | 18,27             | 20,0       |
|      | <b>D</b> |     | <b>2</b>    | <b>Zakladanie</b>  |    |                 |                 | <b>582,02</b>     |            |
| 6    | K        | 011 | 273321411   | Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30   | m3 | 1,478           | 116,75          | 172,56            | 20,0       |
| 7    | K        | 011 | 273351215   | Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce   | m2 | 1,225           | 16,85           | 20,64             | 20,0       |
| 8    | K        | 011 | 273351216   | Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce  | m2 | 1,225           | 3,45            | 4,23              | 20,0       |
| 9    | K        | 011 | 273361821   | Výstuž základových dosiek z ocele 10505,KARI   | t  | 0,118           | 1 857,66        | 219,20            | 20,0       |
| 10   | K        | 011 | 631313511   | Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm  | m3 | 0,682           | 138,47          | 94,44             | 20,0       |
| 11   | K        | 011 | 631571003   | Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)   | m3 | 1,022           | 69,42           | 70,95             | 20,0       |
|      | <b>D</b> |     | <b>3</b>    | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>  |    |                 |                 | <b>19 869,79</b>  |            |
| 12   | K        | 014 | 310239211   | Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú                                 | m3 | 1,014           | 274,76          | 278,61            | 20,0       |
| 13   | K        | 011 | 311271322   | Murivo nosné (m2) z betonových debniacich tvárnic 50x25x25 s betonovou výplňou hr. 25 cm vč.prepojovacích kotiev k jestvuj.objektu | m2 | 178,125         | 58,91           | 10 493,34         | 20,0       |
| 14   | K        | 011 | 311272123.  | Murivo nosné (m3) z tvárnic porobetonových hr. 250 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu (250x249x499)                                | m3 | 0,644           | 235,05          | 151,37            | 20,0       |
| 15   | K        | 011 | 311272124   | Murivo nosné (m3) z tvárnic porobetonových hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu (300x249x499)                                | m3 | 16,068          | 229,04          | 3 680,21          | 20,0       |
| 16   | K        | 011 | 311361821   | Výstuž nadzákladových múrov 10505  | t  | 1,603           | 1 956,68        | 3 136,56          | 20,0       |
| 17   | K        | 011 | 317165202   | Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm  | ks | 6,000           | 62,03           | 372,18            | 20,0       |
| 18   | K        | 011 | 317165204   | Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm  | ks | 1,000           | 82,31           | 82,31             | 20,0       |
| 19   | K        | 011 | 317165224   | Nosný preklad šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm  | ks | 10,000          | 96,69           | 966,90            | 20,0       |
| 20   | K        | 011 | 317165242x  | Nosný preklad šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm dodatočne osadený do vysekaného otvoru s následnou vysprávkou              | ks | 1,000           | 116,33          | 116,33            | 20,0       |
| 21   | K        | 011 | 317165301   | Nenosný preklad šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm  | ks | 7,000           | 23,97           | 167,79            | 20,0       |
| 22   | K        | 011 | 342272102   | Priečky z tvárnic porobetonových hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (100x249x599)  | m2 | 13,622          | 31,14           | 424,19            | 20,0       |
|      | <b>D</b> |     | <b>4</b>    | <b>Vodorovné konštrukcie</b>   |    |                 |                 | <b>4 361,50</b>   |            |
| 23   | K        | 011 | 411321414   | Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30   | m3 | 6,542           | 124,91          | 817,16            | 20,0       |
| 24   | K        | 011 | 411351101   | Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce   | m2 | 61,204          | 19,32           | 1 182,46          | 20,0       |
| 25   | K        | 011 | 411351102   | Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce  | m2 | 61,204          | 5,96            | 364,78            | 20,0       |
| 26   | K        | 011 | 411354173   | Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie   | m2 | 54,524          | 10,62           | 579,04            | 20,0       |
| 27   | K        | 011 | 411354174   | Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie  | m2 | 54,524          | 2,87            | 156,48            | 20,0       |
| 28   | K        | 011 | 411361821   | Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505   | t  | 0,654           | 1 929,02        | 1 261,58          | 20,0       |
|      | <b>D</b> |     | <b>6</b>    | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |    |                 |                 | <b>17 431,55</b>  |            |
| 29   | K        | 011 | 612451070   | Vyspravenie povrchu neomietaných betonových stien vnútorných maltou cementovou s bezprašnou finálnou úpravou vč.pomocného lešenia  | m2 | 167,445         | 8,66            | 1 450,07          | 20,0       |
| 30   | K        | 011 | 612464231.  | Vnúťorná omietka stien tenkovrstvová , silikónová, škrabaná, hr. 1,5 mm  | m2 | 95,278          | 15,06           | 1 434,89          | 20,0       |
| 31   | K        | 011 | 612465111.  | Príprava vnútorného podkladu stien , cementový Prednástreš , ručné nanášanie   | m2 | 95,278          | 8,37            | 797,48            | 20,0       |
| 32   | K        | 011 | 612465136.  | Vnúťorná omietka stien , vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni hr. 10 mm                                    | m2 | 95,278          | 11,49           | 1 094,74          | 20,0       |
| 33   | K        | 011 | 612473180   | Vnúťorná omietka stien štuková (kompletný omietkový systém)  | m2 | 121,796         | 17,70           | 2 155,79          | 20,0       |
| 34   | K        | 011 | 622464232.  | Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikónová, škrabaná, hr. 2 mm   | m2 | 189,758         | 19,08           | 3 620,58          | 20,0       |
| 35   | K        | 011 | 625251233.  | Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie (EPS-F)  | m2 | 177,578         | 32,58           | 5 785,49          | 20,0       |
| 36   | K        | 011 | 625251272.  | Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm - štandardné riešenie (EPS-F)   | m2 | 12,180          | 27,15           | 330,69            | 20,0       |
| 37   | K        | 011 | 631312611   | Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm   | m3 | 0,413           | 147,36          | 60,86             | 20,0       |
| 38   | K        | 011 | 631319151   | Priplatok za prehlad. povrchu betonovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 50-80 mm   | m3 | 0,413           | 50,46           | 20,84             | 20,0       |
| 39   | K        | 011 | 631319171   | Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm                                    | m3 | 0,413           | 15,35           | 6,34              | 20,0       |
| 40   | K        | 011 | 631361921   | Výstuž mazanín z betónu zo zvaraných sieť z drôtov ocefových ťahaných  | t  | 0,010           | 1 944,74        | 19,45             | 20,0       |
| 41   | K        | 011 | 632451235   | Poter pieskovo cementový 400 kg/m3, hladný ocefovým hladidlom, hr. nad 30 do 40 mm   | m2 | 36,420          | 11,75           | 427,94            | 20,0       |
| 42   | K        | 011 | 632481112   | Vložka z rabcového pletiva do cementového poteru alebo do mazaniny s povrchom drôtu pozinkovaným                                   | m2 | 36,420          | 3,44            | 125,28            | 20,0       |
| 43   | K        | 011 | 632921910   | Dlažba z betonových dlaždíc hr. 60 mm do piesku vč.podkladných vrstiev-okapné chodníky   | m2 | 2,800           | 36,11           | 101,11            | 20,0       |
|      | <b>D</b> |     | <b>780</b>  | <b>Ostatné konštrukcie a práce</b>   |    |                 |                 | <b>55 674,09</b>  |            |
| 44   | K        | PK  | 780-001     | DMT jestvujúcej technológie výťahu   | ks | 1,000           | 1 624,56        | 1 624,56          | 20,0       |
| 45   | K        | PK  | 780-002     | DOD+MONT. technológie osobného výťahu (7staníc)  | ks | 1,000           | 53 640,00       | 53 640,00         | 20,0       |

|    |   |          |            |   |    |         |          |                  |      |
|----|---|----------|------------|---|----|---------|----------|------------------|------|
| 46 | K | PK       | 780-003    | Vytvorenie otvoru 1930/2700 mm v stropnej a strešnej konštrukcii na 1.N.P. s následným vyspravením a funkčným naviazaním na exist.strechu       | m2 | 5,211   | 78,59    | 409,53           | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>9</b>   | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>  |    |         |          | <b>3 686,43</b>  |      |
| 47 | K | 003      | 941941031  | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m   | m2 | 367,620 | 2,66     | 977,87           | 20,0 |
| 48 | K | 003      | 941941191  | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m | m2 | 367,620 | 2,04     | 749,94           | 20,0 |
| 49 | K | 003      | 941941831  | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m  | m2 | 367,620 | 1,64     | 602,90           | 20,0 |
| 50 | K | 011      | 952901111  | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m  | m2 | 75,545  | 5,13     | 387,55           | 20,0 |
| 51 | K | 013      | 967031132  | Príkresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t  | m2 | 2,824   | 7,31     | 20,64            | 20,0 |
| 52 | K | 013      | 968062356  | Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t   | m2 | 23,050  | 7,05     | 162,50           | 20,0 |
| 53 | K | 013      | 971033651  | Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t   | m3 | 1,669   | 63,99    | 106,80           | 20,0 |
| 54 | K | 013      | 976071111  | Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t   | m  | 10,000  | 7,89     | 78,90            | 20,0 |
| 55 | K | 013      | 979011111  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím   | t  | 4,919   | 11,49    | 56,52            | 20,0 |
| 56 | K | 013      | 979011121  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie  | t  | 4,919   | 8,06     | 39,65            | 20,0 |
| 57 | K | 013      | 979081111  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km   | t  | 4,919   | 17,54    | 86,28            | 20,0 |
| 58 | K | 013      | 979081121  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km   | t  | 147,570 | 0,62     | 91,49            | 20,0 |
| 59 | K | 013      | 979082111  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m   | t  | 4,919   | 11,60    | 57,06            | 20,0 |
| 60 | K | 013      | 979082121  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m  | t  | 24,595  | 1,31     | 32,22            | 20,0 |
| 61 | K | 013      | 979089012  | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné  | t  | 4,919   | 48,00    | 236,11           | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>99</b>  | <b>Presun hmôt HSV</b>  |    |         |          | <b>1 987,57</b>  |      |
| 62 | K | 011      | 998011003  | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m  | t  | 173,435 | 11,46    | 1 987,57         | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>PSV</b> | <b>Práce a dodávky PSV</b>  |    |         |          | <b>39 528,34</b> |      |
|    |   | <b>D</b> | <b>711</b> | <b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>   |    |         |          | <b>421,91</b>    |      |
| 63 | K | 711      | 711111001  | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena  | m2 | 5,913   | 0,26     | 1,54             | 20,0 |
| 64 | K | 711      | 711112001  | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena   | m2 | 9,800   | 0,32     | 3,14             | 20,0 |
| 65 | M | MAT      | 1116315000 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch   | t  | 0,005   | 3 091,67 | 15,46            | 20,0 |
| 66 | K | 711      | 711121131  | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom asfaltovým  | m2 | 5,913   | 0,63     | 3,73             | 20,0 |
| 67 | K | 711      | 711122131  | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla  | m2 | 9,800   | 0,74     | 7,25             | 20,0 |
| 68 | M | MAT      | 1116134600 | Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg  | t  | 0,026   | 932,82   | 24,25            | 20,0 |
| 69 | K | 711      | 711141559  | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením   | m2 | 11,826  | 4,83     | 57,12            | 20,0 |
| 70 | K | 711      | 711142559  | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením  | m2 | 19,600  | 5,22     | 102,31           | 20,0 |
| 71 | M | MAT      | 6283221000 | Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35   | m2 | 37,120  | 5,27     | 195,62           | 20,0 |
| 72 | K | 711      | 998711203  | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m  | %  | 4,104   | 2,80     | 11,49            | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>712</b> | <b>Izolácie striech</b>   |    |         |          | <b>613,70</b>    |      |
| 73 | K | 711      | 712331115  | Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° bodovým prilepením AIP, NAIP alebo tkaniny, so zvarným spojím                                | m2 | 13,613  | 7,43     | 101,14           | 20,0 |
| 74 | M | MAT      | 628-001    | Poistná hydroizolácia   | m2 | 15,655  | 9,41     | 147,31           | 20,0 |
| 75 | K | 711      | 712370020  | Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou s lepením spoju   | m2 | 13,613  | 13,20    | 179,69           | 20,0 |
| 76 | M | MAT      | 628-002    | Strešná fólia hr.4 mm   | m2 | 15,655  | 10,73    | 167,98           | 20,0 |
| 77 | K | 711      | 998712203  | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 5,961   | 2,95     | 17,58            | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>713</b> | <b>Izolácie tepelné</b>   |    |         |          | <b>1 152,48</b>  |      |
| 78 | K | 713      | 713122111  | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve  | m2 | 38,340  | 1,10     | 42,17            | 20,0 |
| 79 | M | MAT      | 2837653416 | EPS 100S penový polystyrén hrúbka 20 mm   | m2 | 37,148  | 1,71     | 63,52            | 20,0 |
| 80 | M | MAT      | 2837653442 | EPS 150S penový polystyrén hrúbka 100 mm  | m2 | 1,958   | 10,65    | 20,85            | 20,0 |
| 81 | K | 713      | 713131140  | Montáž ochrannej fólie stien pod terénom  | m2 | 4,425   | 2,55     | 11,28            | 20,0 |
| 82 | M | MAT      | 6288000640 | Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou S  | m2 | 5,089   | 3,75     | 19,08            | 20,0 |
| 83 | K | 713      | 713132132  | Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením   | m2 | 4,425   | 7,34     | 32,48            | 20,0 |
| 84 | M | MAT      | 2837650240 | Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm  | m2 | 4,514   | 16,58    | 74,84            | 20,0 |
| 85 | K | 713      | 713142111  | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. asfaltom   | m2 | 11,100  | 5,78     | 64,16            | 20,0 |
| 86 | M | MAT      | 283765-001 | Polystyrén EPS 150-Spádové klíny  | m3 | 1,388   | 495,00   | 687,06           | 20,0 |
| 87 | K | 713      | 713191124  | Izolácie tepelné, doplnky, podláh Pe fólia  | m2 | 44,091  | 2,39     | 105,38           | 20,0 |
| 88 | K | PK       | 713-999    | Vytvorenie spádovej vrstvy na odvodnenie strechy prístavby na jestvuj.strechu   | m  | 1,550   | 9,08     | 14,07            | 20,0 |
| 89 | K | 713      | 998713203  | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m   | %  | 11,349  | 1,55     | 17,59            | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>762</b> | <b>Konštrukcie tesárske</b>   |    |         |          | <b>512,38</b>    |      |
| 90 | K | 762      | 762810013  | Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 16 mm   | m2 | 26,880  | 17,09    | 459,38           | 20,0 |
| 91 | K | 762      | 762895000  | Spojovacie prostriedky pre záklp, stropnice, podbíjanie - klnce, svorky   | m3 | 0,854   | 35,13    | 30,00            | 20,0 |
| 92 | K | 762      | 998762203  | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m  | %  | 4,894   | 4,70     | 23,00            | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>763</b> | <b>Konštrukcie - drevostavby</b>  |    |         |          | <b>1 686,93</b>  |      |
| 93 | K | 763      | 763138313. | Podhlád SDK RF 1x12, 5-OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch  | m2 | 38,290  | 29,09    | 1 113,86         | 20,0 |
| 94 | K | 763      | 763138314. | Podhlád SDK RF 1x15-OK, strop oceľový, upevnenie na závesoch  | m2 | 11,520  | 43,44    | 500,43           | 20,0 |
| 95 | K | 763      | 998763201  | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   | %  | 16,143  | 4,50     | 72,64            | 20,0 |
|    |   | <b>D</b> | <b>764</b> | <b>Konštrukcie klampiarske</b>  |    |         |          | <b>500,57</b>    |      |
| 96 | K | 764      | 764410450  | Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm  | m  | 15,000  | 18,98    | 284,70           | 20,0 |
| 97 | K | 764      | 764410850  | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t  | m  | 10,400  | 1,65     | 17,16            | 20,0 |
| 98 | K | 764      | 764430420  | Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm  | m  | 10,710  | 17,66    | 189,14           | 20,0 |
| 99 | K | 764      | 998764203  | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 4,910   | 1,95     | 9,57             | 20,0 |

|     |          |     |             |   |     |           |          |                   |                  |  |
|-----|----------|-----|-------------|---|-----|-----------|----------|-------------------|------------------|--|
|     | <b>D</b> |     | <b>766</b>  | <b>Konštrukcie stolárske</b>  |     |           |          |                   | <b>11 715,89</b> |  |
| 100 | K        | PK  | 766-001     | Plastové okná a balkonové dvere izolačné 3-sklo D+M   | m2  | 28,800    | 275,94   | 7 947,07          | 20,0             |  |
| 101 | K        |     | 766         | 766662112 Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, jednokridlové       | ks  | 7,000     | 17,91    | 125,37            | 20,0             |  |
| 102 | M        | MAT | 6116400000  | Drevené plné požiarné dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30,D3-C, 70x197 cm folia                          | ks  | 7,000     | 158,93   | 1 112,51          | 20,0             |  |
| 103 | K        |     | 766         | 766694141 Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm                               | m   | 15,000    | 1,70     | 25,50             | 20,0             |  |
| 104 | M        | MAT | 6119000980  | Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové,B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub                           | m   | 15,000    | 12,65    | 189,75            | 20,0             |  |
| 105 | K        |     | 766         | 766695212 Montáž prahu dverí, jednokridlových   | ks  | 7,000     | 4,82     | 33,74             | 20,0             |  |
| 106 | M        | MAT | 6118714100  | Prah dubový L=72 B=15 cm  | ks  | 7,000     | 9,83     | 68,81             | 20,0             |  |
| 107 | K        |     | 766         | 766701111 Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 600x1970 mm                               | ks  | 7,000     | 74,19    | 519,33            | 20,0             |  |
| 108 | M        | MAT | 6117100200  | Drevené zárubne 70x197 cm pre požiarné dvere jednokridlové rámové   | ks  | 7,000     | 228,69   | 1 600,83          | 20,0             |  |
| 109 | K        |     | 766         | 998766203 Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m                            | %   | 116,229   | 0,80     | 92,98             | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>767</b>  | <b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>   |     |           |          |                   | <b>19 641,89</b> |  |
| 110 | K        | PK  | 767-000     | Premiestnenie rebrika vč.nových kotiev  | ks  | 1,000     | 150,00   | 150,00            | 20,0             |  |
| 111 | K        | PK  | 767-002     | Konštrukcia zábradlia D+M   | m   | 10,000    | 92,01    | 920,10            | 20,0             |  |
| 112 | K        |     | 767         | 767995106 Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg         | kg  | 2 942,000 | 3,00     | 8 826,00          | 20,0             |  |
| 113 | M        | MAT | 553-001     | Kovové valcované profily výroba+dodávka   |     | 3 177,360 | 3,00     | 9 532,08          | 20,0             |  |
| 114 | K        |     | 767         | 998767203 Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m            | %   | 194,282   | 1,10     | 213,71            | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>772</b>  | <b>Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa</b>  |     |           |          |                   | <b>39,43</b>     |  |
| 115 | K        | PK  | 772-001     | Doplnenie kamennej dlažby v mieste vybraného otvoru   | m2  | 0,500     | 75,00    | 37,50             | 20,0             |  |
| 116 | K        |     | 782         | 998772203 Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m                                   | %   | 0,375     | 5,15     | 1,93              | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>775</b>  | <b>Podlahy vlysové a parketové</b>  |     |           |          |                   | <b>906,91</b>    |  |
| 117 | K        |     | 775         | 775413130 Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových   | m   | 46,680    | 0,99     | 46,21             | 20,0             |  |
| 118 | M        | MAT | 610-001     | Podlahový sokel vč.kpl.montážneho systému   | m   | 48,080    | 4,35     | 209,15            | 20,0             |  |
| 119 | K        |     | 775         | 775550110 Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne                     | m2  | 36,420    | 5,25     | 191,21            | 20,0             |  |
| 120 | M        | MAT | 610-002     | Veľkopošná laminátová podlahová krytina hr.8 mm   | m2  | 37,513    | 9,75     | 365,75            | 20,0             |  |
| 121 | K        |     | 775         | 775592141 Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy                    | m2  | 36,420    | 0,30     | 10,93             | 20,0             |  |
| 122 | M        | MAT | 2837712001  | Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 3 mm   | m2  | 43,139    | 0,90     | 38,83             | 20,0             |  |
| 123 | K        |     | 775         | 998775203 Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m                      | %   | 8,621     | 5,20     | 44,83             | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>776</b>  | <b>Podlahy povlakové</b>  |     |           |          |                   | <b>369,19</b>    |  |
| 124 | K        |     | 775         | 776411000 Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových WL 50 lífe                              | m   | 34,300    | 1,05     | 36,02             | 20,0             |  |
| 125 | M        | MAT | 284-001     | Podlahový sokel PVC   | m   | 35,329    | 0,60     | 21,20             | 20,0             |  |
| 126 | K        |     | 775         | 776521100 Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov                                     | m2  | 13,440    | 7,50     | 100,80            | 20,0             |  |
| 127 | M        | MAT | 284-002     | Podlahová krytina PVC   | m2  | 13,843    | 12,00    | 166,12            | 20,0             |  |
| 128 | K        |     | 775         | 998776203 Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                | %   | 3,241     | 13,90    | 45,05             | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>777</b>  | <b>Podlahy syntetické</b>   |     |           |          |                   | <b>394,73</b>    |  |
| 129 | K        | PK  | 777-001     | Nivelizačná vyrovnávacia stierka  | m2  | 36,420    | 9,60     | 349,63            | 20,0             |  |
| 130 | K        |     | 773         | 998777203 Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 12 do 24 m                               | %   | 3,496     | 12,90    | 45,10             | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>783</b>  | <b>Dokončovacie práce - nátery</b>  |     |           |          |                   | <b>789,93</b>    |  |
| 131 | K        |     | 783         | 783122510 Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm     | m2  | 94,144    | 6,65     | 626,06            | 20,0             |  |
| 132 | K        |     | 783         | 783894612 Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x | m2  | 49,810    | 3,29     | 163,87            | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>784</b>  | <b>Dokončovacie práce - maľby</b>   |     |           |          |                   | <b>782,40</b>    |  |
| 133 | K        | PK  | 784-001     | Maľby stien a stropov v miestnostiach výšky do 3,80 m   | m2  | 289,776   | 2,70     | 782,40            | 20,0             |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>M</b>    | <b>Práce a dodávky M</b>  |     |           |          |                   | <b>4 121,34</b>  |  |
|     | <b>D</b> |     | <b>21-M</b> | <b>Elektromontáže</b>   |     |           |          |                   | <b>4 121,34</b>  |  |
| 134 | K        | PK  | 21M-001     | Elektroinštalačné práce a dodávky   | kpl | 1,000     | 4 121,34 | 4 121,34          | 20,0             |  |
|     |          |     |             | <b>Celkom</b>   |     |           |          | <b>147 500,00</b> |                  |  |